fopoacKov oKpyr XaHTbl-MaHCUINCK
XaHTbl-MaHCUNCKOro aBTOHOMHOI0 oKpyra - KOrpbl

AOMUWUHUNCTPALNA FOPOAA XAHTbI-MAHCUNCKA

MOCTAHOBJNEHWNE

oT1 29.01.2024 Nel6

O BHECEHUM N3MeHEHN

B NOCTaHOB/IEHNE AAMUHUCTPALUN
ropoga XaHTbl-MaHcuiicKa

0T 17.10.2014 Ne1026

«O MyHMLMNaNLHOW nporpaMmme
«3almTa HaCeNeHna 1 TeppuTopuUn

OT Ype3BblyaHbIX CUTYaLNiA,
obecreyeHne nNoXxapHoi 6e3onacHoOCTH
ropoga XaHTbl-MaHcuiicka»

B uensx npueegeHUAs MYHULMNANbHbIX MPaBOBbIX aKTOB ropoja
XaHTbl-MaHcuiicka B COOTBETCTBME C [eNCTBYHOLWMM 3aKOHOAATE/bCTBOM,
PYKOBOACTBYSACH CTaTbel 71 YcTaBa ropoga XaHTbl-MaHcuiicKa:

1.BHecTn B noctaHoBNeHNe AAMUHUCTPaLMKU ropoga XaHTbl-MaHcuiicKa
oT 17.10.2014 Nel1026 «O MyHUUMNanbHOM nporpamme «3aliuMTa HaceneHus
N TeppuTOpPUM OT Ype3BblYalHbIX CUTyauWnid, o0b6GecnevyeHne MNOXXapHOW
6e3onacHoOCTM ropofa XaHTbl-MaHCUNCKa» U3MEHEHUSA COrNacHO MPUIOXEHUIO
K HacTOALLEMY NOCTaHOB/IEHUIO.

2.HacToslee nocTtaHOB/IEHMEe BCTYMaeT B CUY MOC/e ero ogpumumnansHoro
ony6nMKoBaHMA W pacnpocTpaHseT CcBOe [JeWCTBME Ha MpPaBOOTHOLLEHWUS,
BO3HMKLWKMe ¢ 01.01.2024.

["naBa ropoja
XaHTbl-MaHcuincka M.T.PawunH



lMpunoxeHune

K NOCTaHOBNEHUIO AAMUHUCTpaL UK
ropoga XaHTbl-MaHcuiicka

0T 29.01.2024 Ne16

N3meHeHna
B MOCTaHOBNEHNE AAMUHUCTPaUnK ropoda XaHTbl-MaHcuincka ot 17.10.2014 Ne1026
«O MyHMUMNANbHOWN NporpammMe «3alimMTa HaCeNeHNs N TEPPUTOPUMN OT Ype3BblYaHbIX CUTYaUNin, obecneyeHne NoXKapHoOM
6e3onacHOCTM ropofa XaHTbl-MaHCUNCKa»
(oanee - M3MeHeHUS)

BHecTn B npunoxeHume 1 K MNOCTaHOB/IEHMIO AAMUHUCTpauuu ropoga XaHTbl-MaHcuiicka oT 17.10.2014 No1026
«O MyHUUMNanbHOW nporpamme «3aliuTa HacefleHUA U TePPUTOPUU OT YpesBblyaMHbIX CUTyauuid, obecneyeHre MNOXapPHOM
6e3onacHocTn ropofa XaHTbl-MaHcuincka» (ganee - MyHuLMnanbHas nporpaMmma) criefyolmne n3MeHeHus:

1.MacnopT MyHMLMNANLHOW NporpaMmMbl U3MI0XKWUTL B CNeayroLwen pegakunm:

«

HaumeHoBaHue 3almTa HaceneHns 1 TeppuTOPUM OT Ype3BblYaHbIX CUTYaLMiA, CpoKu peanu3aumm MyHULMNanbHON 2020-2026 rogpl
MYHULMNAaNbHOM obecneyeHne noxapHoli 6e3onacHOCTH ropofa XaHTbl-MaHcuiicka nporpaMmbl 1 Ha nepuog fo 2030 roga
nporpaMmbl
Tun MyHu1umMnansHaa nporpamMmma
MYHMULMNANbHOM
nporpammbl
KoopgauHatop MyHUMLUNaNbHOe Ka3eHHOe yupexaeHne «YnpasneHue rpakaaHCKoN 3awmnTbl HaceneHus» (ganee - MKY «¥YT3H»)
MYHMULMNANbHOM
nporpamMmmbil
Vcnonuurenu MKY «¥YT3H»;
MyHUUMManbHoi [enaptameHT 06pa3oBaHus AgMuHUCTpauun ropofa XaHTbl-MaHcuiicka (ganee - [enapTamMeHT 06pa3oBaHus);
nporpammel JenapTaMeHT ropoAcKoro xossincrea AgMmHucTpauumn ropoga XaHTel-MaHcuiicka (ganee - A X);
LenapTaMeHT rpafocTpouTeNbCTBA M apXMTEKTYPbl ALMUHUCTPaLMK ropoda XaHTbl-MaHcuiicka (ganee - ArA);
MYHULMNANbHOE Ka3eHHOe YupeXJeHue «YnpaBfeHWe KanuTasbHOro CTpoMTeNnbCTBa ropoda XaHTbl-MaHcuiicka» (ganee - MKY «YKC ropoga
XaHTbl-MaHcuiicKa»);
MYHMLMMaNbHOe Kas3eHHoe yupexaeHne «Cnyx6a MyHULUNanbHOro 3aKasa B XW/NLLHO-KOMMYHa/IbHOM X034iicTBe» (ganee - MKY «CM3 B XKKX»);
opraHusaumu, nojsefoMCTBEHHbIe [lenapTameHTy 06pa3oBaHus;



Lienn
MYHUUMNaNbHOM
nporpaMmbl
3agaun
MYHULMNANbHOW
nporpamMmbl

[Mognporpammbl

Llenesble
rnokasaTesnu
MYHULMNANbHO
nporpaMmel

MYHULMNANbHOE Ka3eHHOe yUpexeHune «YnpaseHue NorucTukn» (ganee - MKY «¥YnpasfieHne norucTuku»);

ynpaBneHne NoTpebuTeNbCKOro pbiHKa 1 3aliMThl MpaB noTpebuTeneid AGMUHUCTPaL MU ropoja XaHTbl-MaHcuiicka

1.06ecneyeHre 1 MNOAAepXaHWe BbICOKOW FOTOBHOCTW CWMA M CPEACTB TPaXXAAHCKON 0OOPOHbI, 3aliMTa HaceneHWs WU TeppuTOpUM OT 4pe3BblYaiHbIX CUTYyaLui
NPUPOAHOro M TEXHOTEHHOro XapakTepa, obecrneyeHne NepBUYHbLIX Mep NOXapHOoW 6e30MacHOCTM 1 6e30MacHOCTM N0Aei Ha BOAHbLIX 06bEKTax.

2.Co3paHue ycnosuii ans ocyLLlecTsieHns aeKkTUBHOM geatenbHocT MKY «YT3H»

1.CoBepLLEHCTBOBaHME CUCTEMbI NPeAYNPEXAEHNS U 3alLUTbl HaCeNeHUA OT Ype3BblYaiHbIX CUTYaL il NPUPOAHOIO U TEXHOTeHHOr0 XapakTepa.

2.06y4eHune HaceneHns cnocobam 3awmnTbl U JeACTBUAM B Ype3BblUaliHbIX CUTYaLuaX.

3.Co3faHune v passutune «Cucrema 112».
4.CoBepLUEHCTBOBaHME CUCTEMbI MOHUTOPMHIA U NPOTrHO3MPOBAaHMWS YPE3BbIYAAHbLIX CUTYaLMiA.

5.Co3gaHue,

CNyX6bl.
6.YKpenneHne noXxapHoi 6e3onacHocTu.
7.06ecneyeHne 6e30NacHOCTY NHOAENA Ha BOAHbLIX 06beKTax.
8.Co3gaHue pe3epBa 415 IMKBUAALUM Ype3BblUYaliHbIX CUTYaLMiA.
9.Co3paHue u passutne «Cucrtema 05».
10.Co3gaHune ycnoBuit A5 BbIMOMHEHUS PYHKLMWIA U MONHOMOYMIA, BO3N0XEHHbIX HA MKY «YT3H»

Moanporpamma 1 «3alinta HaceneHus 1 TepPUTOPUM OT Ype3BblUaliHbIX CUTYyauuMii, obecnedyeHne NoXxapHol 6e30nMacHOCTU ropoja XaHTbl-MaHcuiicka;
noanporpammva 2 «MatepuanbHO-TeXHUYEeCKoe 1 (hmHaHcoBoe obecneyeHue geatensHocT MKY «YT3H»

No
n/n

HanmeHoBaHue
LlefIeBOro Mnokasarens

OcHauleHuve
cnacaTenbHol
CTaHLMU - aBapuiiHO-
cnacaTefibHOro
thopmmpoBaHus
TEXHUKOW,
06opyaoBaHMeEM

1 cHapshkeHnem, % <>

JOKyMeHT-
060CHOBaHMe

YKasbl [Npe3ngeHTa
Pocculickol
depepauum

0T 20.12.2016 No696

«06 yTBEpXAeHUU

OcHoB
rocyAapCTBeHHO
NOMUTUKN POCCUIACKOIA
depepayuu B 06nacTu
rpaxaaHcKo
060pOHbI Ha nepuoj
[0 2030 ropa»;
ot 11.01.2018 Nel2
«06 yTBEpXKAEHUU
OcHos

coflepXKaHue W opraHusaums [esTeNbHOCTM cracaTefbHOW CTaHUMKU - aBapWitHo-cnacaTenbHOro (hopMUPOBaHWUS U efWHOI AeXypPHO-ANCMEeTYepCK

3HayeHMe rnokasaTens no rogam

bazoBoe 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Ha momMeHT  OTBETCTBEHHbIN
3Ha4yeHue rog rog rog rog rog rog rog OKOHYaHuA 3a OCTWXKeHNe
peanusayumu nokasarens
MYyHULMNanb-
HoiA
nporpaMmbl
83 85 87 89 89 91 92 93 95 MKY «YT3H»



2. OxBart HaceneHus
MECTHOW cncTeMoi
OMOBELLEHNS B CNyyae
yrposbl
BO3HWKHOBEHUS
W BO3HNKHOBEHMSA
YypesBblyaliHbIX
cuTyaunii, % <>

MapameTpsbl MICTOUHMKM
(hHaHCOBOTO (hMHaHCMPOBaHMA
obecneyeHust

MYHULMMNaNbHON Bcero

rnporpammbl thegepanbHbIi 6OLKET

6t0KeT ropoga

rocyfapCTBeHHOM
nonnMTUKK Poccuiickoi
degepauuu B 06nactu
3alnTbl HaceneHus
N TeppuTOpUiA
OT Ype3BblYaHbIX
CUTyaumuii Ha nepuog
o 2030 roga»
Ykasbl MNpe3ngeHTa 100 100 100 100
Poccuiickoi
depepaunn
0T 20.12.2016 Ne696
«O6 yTBEPXAEHUN
OcHos
rocyfapCTBeHHO
nonnTuKn Poccuiickoi
depgepauuu B 06nactu
rpaXkgaHCKoW
060pOHbI Ha nepuog,
o 2030 rogax;
ot 11.01.2018 Nel2
«O6 yTBEPXKAEHUN
OcHoB
rocyfapCTBeHHOM
NonnUTUKK Poccuiickoit
degepaunn B 061actu
3alnTbl HaceneHus
N TeppuTOpUiA
0T Ype3BblYaiHbIX
CUTyauuii Ha nepuog
o 2030 roga»

Pacxoabl Mo rogam (py6nei)

BCEro 2020 2021 2022
rog, rog rog

1814313530,63 134440470,80 146158923,10 163949980,69
599247,00 599247,00 0,00 0,00

1813714283,63 133841223,80 146158923,10

163949980,69

100 100 100 100 100 MKY «YT3H»
2023 2024 2027-2030
rog rog rogp!
170947327,87 177620653,05 170199362,52 170199362,52680797450,08
0,00 0,00 0,00

170947327,87 177620653,05 170199362,52 170199362,52 680797450,08



<1> —nokKasaTe/slb ABMASETCA KOMMIEKCHbIM, onpeAenseTcs 3a MNOAyrogve u rof, OoTpaxaeT OTHOLWEHMe (DaKTUYECKU [OCTUTHYTOro
YPOBHSA OCHALLEHHOCTU K 3an/iaHMPOBaAHHOMY YPOBHIO M paccyMTbIBaeTca No opmyne:

O =0d / OH x 100%, rpe:

O - ocHaleHHOCTb crnacaTesibHOM CTaHUMW - aBapUiiHO-crnacaTesibHOro (hOPMUPOBaHNSA TEXHUKON, 060pyA0BaHMEM N CHaPSXEHNEM;

OH - HOpMaTMB OCHAalLeHHOCTW cracaTe/ibHOW CTaHUMW - aBapuilHo-cnacaTe/lbHOro (OPMUPOBAHUSA TEXHUKOW, 060pyAoBaHMEM
N CHapsiXXeHuem;

O¢ - haKTUYECKM [OCTUTHYTbIi YPOBEHb OCHALL,EHHOCTW cracaTe/lbHOW CTaHUWWU - aBapuitHO-cnacaTe/lbHOro (POPMUPOBAHUS CNYXObl
TEXHUKOI, 060pyJ0BAHUEM U CHAPSHKEHUEM;

<2> - nokasaTe/lb AIBNSAETCA KOMIMIEKCHbIM, onpepenseTca eXxeKBapTtas/ibHO, OTPpa)XaeT OTHOLLeHWE Ko/In4YecTBa HacesieHUA, noasiexxkawlero

OMOBELLEHMIO MPU Ype3BblYaiiHbIX CUTyaLuMaX, K 06LWEeMY KOMMYECTBY HaceneHUs, MPOXMBAIOLLEr0 Ha TEPPUTOPMM ropoda XaHTbl-MaHcuiicka,
N paccuMTbIBaeTCs Mo GopMyse:

H = Hn/ Hgp x 100%, rae:
H - pons HaceneHusl, NpoXuBaKwLEro Ha TeppuUTOpuU ropoja XaHTbl-MaHCUiicKa, O0XBaYeHHOro MECTHOM CUCTeMOM OMNoBeLLeHUs
M MHPOPMUPOBAHMS HaCeNIeHUs 0 Ype3BblYaliHbIX CUTYaUM sX;

Hn - KO/JMYecTBO HaceneHMst ropoga XaHTbl-MaHcuiicka, noanexaliee OMoBELLeHMI0 MeCTHOW CUCTeMOl  OMoBeLeHUs
N MHOPMUPOBAHMSA HACENIEHMSA 0 Ype3BblUaliHbIX CUTYaLUAX;

Hd - obuiee KONMYeCTBO HaceneHUs!, NPOXMBAOLWEr0 Ha TEPPUTOPUKN ropoaa XaHTbl-MaHcuiicka.».

2.MpunoxeHne 1 K MyHMUMNANbHOW nMporpamMe W3N0XWUTb B HOBOW pefakuMM CcOrnacHo npuaoXkeHuwo 1
K HaCToAW MM U3SMEHEHUNAM.

3.MpunoxeHne 5 K MyHUUMNaNbHOW nNporpamMmMe MW3N0XWUTb B HOBOW pefakumnm CcOorfacHo MnpuaoXKeHuo 2
K HaCcToAWwnM N3MEHEHNAM.



Ne
OCHOB-
Horo
mMepo-
npusaTns

1

1.1.

1.2,

OcHoBHOE
mMeponpuaTne
MYHULMNANbHOW
nporpaMmbl

CoBepLUeHCTBOBaHUE
cucTembl
npegynpexgaeHns

1 3aluTbl HaceneHns
0T upe3BblYaiHbIX
CMTyaumnili NpupogHOro
N TEXHOTeHHOTO
xapakTtepa
(nokasatenu

1,2 u3 nacnopta
MYHULUNANbHOMR
nporpammbl)

CoBeplLUeHCcTBOBaHUE
CUCTEMbl MOHUTOPUHTa
1 MPOTrHO3MPOBaHNA
upe3sBblyaliHbIX
cUTyauni

(nokasatenb 1

13 NPUNOXeHUa 5

K MYHULUNAaNbHOM
nporpamme)

MpunoxeHne 1
K N3MEHeHMAM B MOCTaHOBNEHWE

AOMUHUCTPauum ropoga XaHTbl-MaHcuiicka
0T 17.10.2014 Ne1026 «O MyHMUMNA/IbHOW

nporpaMmme «3aluTa HaceneHus
W TEPPUTOPMM OT Upe3BblUaiHbIX

cuTyaumii, obecneveHne NoXxapHom
6e3onacHoCTM ropoga XaHTbl-MaHCUNCKa»

PacnpegeneHme GUHaHCOBbLIX PeCYPCOB MyHMLMNANbHOW NporpamMmsl (No rogam)

naBHbIN VicnonHutenn VICTOUYHUKM ®unHaHCOBbIe 3aTpaThbl Ha peanusaunio (pybneii)
pacnopsguTens nporpammbi (hMHaHCMPOBaHMUSA Bcero B TOM 4uncne:

610 IXKETHBIX 2020 2021 2022 2023 2024

cpeacTs rog rog rog rog rog

3 4 5 6 7 8 9 10 n

Moanporpamma 1 «3awuta HaceneHUs U TEPPUTOPUM OT Ype3BblYaliHbIX CUTYyaumnii, o6ecnedyeHne NoXapHoil 6e30nMacHOCTM ropofa XaHTbl-MaHcuiicka»

AfMUHUCTpauns MKY «¥YT3H» BCero 53592495,74 4204538,55 3405890,21 2459905,55  3595044,13 5703873,90

ropofga thenepanbHblii 599247,00 599247,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XaHTbl-MaHcuiicka 6lofxeT
610 4XeT ropoga 52993248,74 3605291,55 3405890,21 2459905,55  3595044,13 5703873,90
[enaptameHT opraHusauuu, BCEro 28413286,75 10163536,20 8015342,12 1550653,43 308000,00 6527755,00
o6pasoBaHuns noABeAOMCTBEHHbIE  GOXKET ropoaa 28413286,75 10163536,20 8015342,12 1550653,43 308000,00 6527755,00
[enaptameHTy
o6pasoBaHuA
arx MKY BCEro 30554407,42 8711646,05 1297511,82  5171761,24 1729186,26 1907186,89
«CM3 610 4KeT ropoga 30554407,42 8711646,05 1297511,82  5171761,24 1729186,26 1907186,89
B XKKX»

arx arx BCEro 23797,82 23797,82 0,00 0,00 0,00 0,00

610 4KeT ropoga 23797,82 23797,82 0,00 0,00 0,00 0,00
AQMUHUCTpauna MKY «¥YT3H» BCEro 256249350,92  12873516,88 10429191,49 10656896,62 28849112,11 27634376,26
ropoga 6t0/KeT ropoja 256249350,92  12873516,88 10429191,49 10656896,62 28849112,11 27634376,26

XaHTbl-MaHcuiicka
arx MKY BCEro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«CM3 610 KeT ropoga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B XKKX»

2025
rog

12

5703873,90
0,00

5703873,90
308000,00
308000,00

1956185,86
1956185,86

0,00
0,00
27634376,26
27634376,26

0,00
0,00

2026
rog

13

5703873,90
0,00

5703873,90
308000,00
308000,00

1956185,86
1956185,86

0,00
0,00
27634376,26
27634376,26

0,00
0,00

2027-2030
rogbl

14

22815495,60
0,00

22815495,60
1232000,00
1232000,00

7824743,44
7824743,44

0,00
0,00
110537505.04
110537505,04

0,00
0,00



WToro no noagnporpamme 1:

2.1

O6ecneyeHune ycnosuii

NS BbINONHEHUA
DYHKL I

N NONHOMOYNIA
BO3/10)KEHHbIX

Ha MKY «YT3H»
(nokasatenb 2

13 NPUNoXeHus 5
K MyHULMNanbHowM
nporpamme)

MToro no nognporpamme 2:

ALMUHUCTPALMA
ropoga
XaHTbl-MaHcuiicka
ArA

[fenapTameHT
obpasoBaHua

Bcero no MyHuLunansHoii nporpamme:

B TOM 4ucne:
NHBECTULWUN B O6BLEKTI MyHVILI'VII'IaI'IbHOVI co6CTBEHHOCTHU

npoumne pacxoabl

MKY «YT3H»

Mognporpamma 2 «MaTepnanbHO-TeXHUYECKOe U hHaHCOBOe obecneyveHue geatenbHocT MKY «YT3H»

MKY «¥T3H»

MKY «YKC
ropoga
XaHTbl-MaHcuiicka»
opraHusauuu,
noABeAOMCTBEHHbIE
fenapTameHTy
o6pasoBaHus

opraHmsaunu, noasejoOMCTBEHHbIE ,El,enapTameHTy 06pasoBava

MKY «CM3 B XXKX»

arx

MKY «YKC roposa XaHTbl-MaHcuiicka»

BCEro
thefepanbHblii
610 pKer
6t04KeT ropoaa

BCEro
610 4XeT ropoga

BCEro
6r04KeT ropoga

BCEro
60 4KeT ropoaa

BCErO
60 4KeT ropoja
BCEro
thenepanbHblii
6romKeT

60 4KeT ropoga

BCEro
6t04KeT ropoga
BCEro
thenepanbHblii
6rooxer

610 gKeT ropoga
BCEro
thenepanbHblii
60 axeT

610 4)KeT ropoaga
BCEro

610 4)KeT ropoaga
BCEro

610 4)KeT ropoga
BCEro

610 4)KeT ropoaa
BCEro

610 gKeT ropoaga

368833338,65
599247,00

368234091,65

1440478721,12
1440478721,12

0,00
0,00

5001470,86
5001470,86

1445480191,91

1445480191,98

1814313530,63
599247,00

1813714283,63

0,00
0,00
1814313530,63
599247,00

1813714283,63
1750320567.78
599247,00

1749721320,78
33414757,61
33414757,61
30554407,42
30554407,42

23797,82
23797,82
0,00
0,00

35977035,50
599247,00

35377788,50

98463435,30
98463435,30

0,00
0,00

0,00
0,00

98463435,30

98463435,30

134440470,80
599247,00

133841223,80

0,00
0,00
134440470,80
599247,00

133841223,80
115541490,73
599247,00

114942243,73
10163536,20
10163536,20
8711646,05
8711646,05

23797,82
23797,82
0,00
0,00

23147935,64
0,00

23147935,64

19839216,84
0,00

19839216,84

34481342,50
0,00

34481342,50

120510252,03 141610028,42 136465985,37
120510252,03 141610028,42 136465985,37

0,00
0,00

2500735,43
2500735,43

123010987,46

123010987,46

146158923,10
0,00

146158923,10

0,00

0,00
146158923,10

0,00

146158923,10
134345333,73
0,00

134345333,73
10516077,55
10516077,55
1297511,82
1297511,82
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2500735,43
2500735,43

144110763,85

144110763,85

163949980,69
0,00

163949980,69

0,00

0,00
163949980,69

0,00

163949980,69
154726830,59
0,00

154726830,59
4051388,86
4051388,86
5171761,24
5171761,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

136465985,37

136465985,37

170947327,87
0,00

170947327,87

0,00
0,00
170947327,87
0,00

170947327,87
168910141,61
0,00

168910141,61
308000,00
308000,00
1729186,26
1729186,26

0,00
0,00
0,00
0,00

41773192,05
0,00

41773192,05

135847461,00
135847461,00

0,00
0,00

0,00
0,00

135847461,00

135847461,00

177620653,05
0,00

170199362,52

0,00
0,00
177620653,05
0,00

177620653,05
169185711,16
0,00

16918571 1,16
6527755,00
6527755,00
1907186,89
1907186,89

0,00
0,00
0,00
0,00

35602436,02
0,00

35602436,02

134596926,50
134596926,50

0,00
0,00

0,00
0,00

134596926,50

134596926,50

170199362,52
0,00

170199362,52

0,00
0,00
170199362,52
0,00

170199362,52
167935176,66
0,00

167935176,66
308000,00
308000,00
1956185,86
1956185,86

0,00
0,00
0,00
0,00

35602436,02
0,00

35602436,02

134596926,50
134596926,50

0,00
0,00

0,00
0,00

134596926,50

134596926,50

170199362,52
0,00

170199362,52

0,00

0,00
170199362,52

0,00

170199362,52
167935176,66
0,00

167935176,66
308000,00
308000,00
1956185,86
1956185,86

0,00
0,00
0,00
0,00

142409744,08
0,00

142409744,08

538387706,00
538387706,00

0,00
0,00

0,00
0,00

538387706,00

538387706,00

680797450,08
0,00

680797450,08

0,00
0,00
680797450,08
0,00

680797450,08
671740706,64
0,00

671740706,64
1232000,00
1232000,00
7824743,44
7824743,44

0,00
0,00
0,00
0,00



MpunoxeHue 2

K U3MEHEHMAM B MOCTaHOB/IEHNE
AOMUHUCTPaUnmM ropoga XaHTbl-MaHCUNCKa
0T 17.10.2014 Ne1026 «O MyHMUMNaNbHOMN
nporpamMmme «3aliuUTa HacesieHuA

N TEPPUTOPUN OT Ype3BblYaHbIX CUTYaL U,
obecneyeHne nNoXkapHoi 6e3onacHoOCTK
ropoga XaHTbl-MaHCcHncKa»

Moka3aTenun, xapakTepuaytouine a(heKTUBHOCTb OCHOBHOIO MeponpuaTus MyHULMNanbHOW NporpamMmsl

Ne HavmeHoBaHVe LieneBbIX NMoKasaTenei Ba30BbIii Mokasaresib
rnokasarens Ha Havano peanmsaumm 2020
MYHULIMNASbHOA rog
nporpaMmbl
1 2 3 4
1 YPpOoBeHb UCMOMHEHNS MlaHa OCHOBHbIX MepOMpUATUI 100 100

B 06/1aCTW rpaXaaHCKoli 060POHbI, MPeAynpexaeHms
M IMKBUZALMM YPe3BbIYaiiHbIX CUTYaLuia, obecreveHmns
NOXapHO 6e30MacHOCTM 1 6e30MacHOCTY MKOAeN
Ha BOAHbIX 06bekTax, % <>
2. Jons HaceneHust ropofa XaHTbl-MaHcuiicka, 83 85
0XBa4eHHOro NPOTMBOMOXaPHOI NponaraHaon
1 MHHOPMMPOBaHMEM 06 Yrpo3ax Ype3sBblyaliHbIX
CUTyaLMin 1 cnoco6oB 3almnThbl OT HUX, % <>

<1> -

3HaveHns rnokasarens no rogam LleneBoe 3HaueHvie

2021 2022 2023 2024 2025 2026 rnokasartens Ha garty
rog, rog, rog rog rog rog OKOHYaHNA peanmsaLmn
MYHULWNABHOM
nporpamMmbl
5 6 7 8 9 10 n
100 100 100 100 100 100 100
87 89 a 93 95 9% 95

nokasaTte/lb OMpeAensieTcss OAWH pa3 B Mnonaroga no (akTUUYECKOMY MWCMOMHEHWUIO MepPonpUSTUA KaK OTHOLLUEHWe (aKTUUYECKU

NCMOMHEHHbIX MEPONPUSATUIA K MIAaHOBOMY KOJIMUYECTBY MepPONpUAaTUiA 1 onpegensieTca no opmMyne:

YW =W/ M x 100%, rge:
YN -

YPOBEHb WUCMOJ/IHEHNA nNMJ/1laHa OCHOBHbIX MepOHpMﬂTMIZ B obnactu

rpaXkaaHCKOW 060pOHbI, MpefynpexXaeHnss u NUKBUgaLun

upe3BblYaliHbIX CUTYyaUWniA, obecnevyeHnsa NoXxapHoin 6e3onacHOCTN K 6e30NacHOCTM MI0A4EN Ha BOAHbIX 06beKTax;

N - KonmyecTBO MeponpusATUiA, PaKTUUECKN UCMOMHEHHbIX;
M- KOMMYeCTBO 3an/iaHUPOBaHHbIX MEPONPUATIIA, BCETO;



<2> - TMoKasaTe/ib fABMAETCA KOMIMJ/IEKCHbIM, OMNpefensieTCA eXeKBapTa/JibHO KakK OTHOLIeHWEe KOJIMYecTBa HaCe/eHUs, TMo4Jiexallero
NPOTMBOMNOXAaPHO/ nponaraHie M WHPOPMUPOBAHUIO MPU Ype3BblYAMHbLIX CUTyauusx, K 060LeMYy KO/IMYEeCTBY HACE/IEHUs, MPOXUBAKOLLETO
Ha TeppuTOopun ropoga XaHTbl-MaHCUIACKa, 1 paccuMTbIBaeTCa No gopmyne:

H = Hn/ Hdp x 100%, rae:

H - pons HaceneHusl, 0XBa4eHHOro NPOTMBOMOXAPHON NponaraHaol 1 MHPopMMpPoBaHUEM 06 yrposax ypesBblvaliiHbIX CUTYyaLuii U cNoco6oB
3aLLMThbI OT HUX;

Hn - KonnuecTBO HaceneHWs, NOAMNEXALLEr0 MPOTMBONOXAPHOW NponaraHie U MHOOPMUPOBAHUIO NPU YPE3BbIYANHbLIX CUTYaLUSX;

Hd - obuiee KONMYeCTBO HaCe/IEHUS, MPOXKMBAKOLLEr0 Ha TEPPUTOpPUM ropoga XaHTbl-MaHcuiicka



